1

令和３年５月 新宮町教育委員会定例会 会議録

１．開催日時

   令和３年５月 26 日（水） ９時 30 分から 10 時 16 分まで

２．場所

   新宮町役場 ３階第２委員会室

３．出席者

   宮川教育長、恵良委員、横山委員、本多委員、吉松委員

４．欠席者

   なし

５．出席職員

   森学校教育課長、桐島社会教育課長、荒牧指導主事、豊釜指導主事、髙木学校教育

課主幹、三舩学校教育課主幹

６．欠席職員

   篠崎社会教育課主幹

７．日程

○ 日程第１ 開会の宣告

（宮川教育長） ただいまから５月の教育委員会定例会を開会いたします。

9 時 30 分開始

○ 日程第２ 会議録署名議員の指名について

（宮川教育長） 会議録署名議員は会議規則第１７条の規定により、教育長及び会議

で決めた委員の１名となっておりますので、今回は横山委員にお願いいたしま

す。よろしくお願いいたします。

○ 日程第３ 教育長の報告事項

（宮川教育長） 教育長会の報告

① 条件附教員等の業績評価の実施時期と評価書の提出について

② 各市町の教育施策

③ 福岡県地区間交流の実施

④ 若年研修１年目代表授業について

⑤ コンサルティング講座の実施

   （詳細は、荒牧指導主事が説明）

⑥ 登下校見守り活動ハンドブックの活用について

2

⑦ 地域学校協働活動事業について

⑧ 学校教育のＩＣＴ化（ＧＩＧＡスクール構想）推進と人権教育上の課題につ

いて

（宮川教育長） 質問等ありませんか。(特になし)

○ 日程第４ 教育長発議

    議事に関する非公開の発議

（宮川教育長） 次の日程第５「議事の審議」の第 10 号議案は、令和３年度使用中

学校教科用図書の採択替えに関する議案となるので、非公開とします。

    異議ありませんか。（全員異議なし）

    異議がないと認めますので、日程第５の議事の審議は、非公開とします。

○ 日程第５ 議事の審議

第10号議案 令和３年度使用中学校教科用図書の採択替えについて

発議により非公開

（宮川教育長）非公開は、ここまでとします。

〇 日程第６ 諸報告

   1)３学校教育課の報告について

（森学校教育課長）（資料により学校教育課の報告）

① 報告事項

    ・ 経過報告

    ・ 今後の予定

    ・ 新型コロナウイルス感染症発生について

 ・ 令和３年度工事予定について

       （詳細は、三舩学校教育課主幹が説明）

（宮川教育長） 質問等はありませんか。（特になし）

2) 社会教育課の報告について

（桐島社会教育課長）（資料により社会教育課の報告）

 ① 報告事項

    ・ 経過報告

    ・ 今後の予定

② その他

   ・ 町立図書館利用状況及び行事予定

（宮川教育長） 質問等はありませんか。（特になし）

〇 日程第７ その他

1)３教育委員会定例会の日程について

（森学校教育課長）（日程確認）

3

    ・ ６月定例会

     令和３年６月25日（金）  ９時30分から （確定）

    ・ ７月定例会

      令和３年７月14日（水）  ９時30分から （予定）

○ 日程第８ 閉会の宣告

（宮川教育長）以上で５月の新宮町教育委員会定例会を閉会します。

                                  10時16分終了

            署名  教育長    宮 川  優 子    .

            署名  委 員    横 山  英 治